

N:o 36.

Ank. till Riksd. kansli den 21 maj 1909, kl. 1.20 e. m.

Betänkande, i anledning af väckt motion angående eventuell höjning af tullsatserna å maltdrycker.

I en inom Första Kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, n:o 78, har herr *Sandwall* anfört följande:

»Genom kungl. förordningen den 9 juni 1903 angående tillverkning och beskattning af maltdrycker pålades maltdryckstillverkningen en skatt af 12 öre per kilogram afverkad malt, motsvarande ungefär 3 öre per liter tillverkade maltdrycker.

Som någon förändring i tullsatserna å maltdrycker icke vare sig då eller senare vidtagits, har tullskyddet för maltdrycker minskats med nyssnämnda belopp.

I Kungl. Maj:ts proposition n:o 18 och herr *Söderbergs* i *Hobborn* motion i Andra Kammaren n:o 236 till innevarande års Riksdag föreslås sådan ändring af kungl. förordningen angående tillverkning och beskattning af maltdrycker den 7 augusti 1907, att tillverkningskatten å maltdrycker skulle väsentligt höjas. Skulle denna skatteförhöjning komma att af Riksdagen godkännas, blefve tullskyddet minskadt med ytterligare 3 öre per liter eller inalles med 6 öre per liter tillverkade maltdrycker.

I af Kungl. Maj:t begärdt utlåtande den 6 april 1903 i ärendet har kungl. generaltullstyrelsen i anledning af en af svenska bryggareföreningen den 31 mars samma år till Konungen ingifven skrifvelse angående höjning af tullsatserna å maltdrycker förklarar sig icke hafva något att erinra mot ett af kungl. generaltullstyrelsens tekniska biträde, doktor *Å. G. Ekstrand* efter i frågan verkställd utredning då framlagdt förslag till tullsatsernas höjande å maltdrycker.

Då det är ostridigt, att tullskyddet för inhemska maltdrycker minskas i den mån tillverkningskatten ökas utan motsvarande höjning

Bih. till Riksd. Prot. 1909. 5 Saml. 1 Afd. 34 Häft. (N:o 36).

af tullsatserna, och intet skäl torde kunna anföras för befogenheten af sådan minskning i tullskyddet, får jag vördsamt hemställa:

att därest den föreslagna höjningen af maltskatten skulle vinna Riksdagens bifall, Riksdagen äfven måtte besluta sådan ändring i de nuvarande tullsatserna å från utlandet importerade maldrycker, att dessa tullsatser komma att utgå med:

för maldrycker på fat, större eller mindre, fatens vikt inberäknad	1 kilogram	12 öre	
på andra kärl	1 liter	20 »	»

Utskottet.

Utskottet har inhämtat, att det förslag till ändringar i gällande tulltaxa, som afgifvits af den s. k. tulltaxekommittén och hvars tryckning för närvarande pågår, för maldrycker innehåller samma tullsatsersom af motionären föreslås. Tillika har upplysts, att vid upptagande i förslaget af dessa tullsatsers hänsyn tagits ej allenast till nu gällande maltskatt utan äfven till den af Kungl. Maj:t föreslagna höjningen af densamma.

Sedan Riksdagen numera bifallit Kungl. Maj:ts berörda förslag och då utskottet, i likhet med motionären och tulltaxekommittén, anser, att den sålunda beslutade höjningen af maltskatten bör föranleda höjning af ifrågakvarande tullsatsers och mot dessas föreslagna belopp icke har något att erinra, hemställer utskottet,

att Riksdagen, med bifall till herr Sandwalls förevarande motion, måtte besluta, att tullen för maldrycker på fat, större eller mindre, fatens vikt inberäknad, skall utgöra 12 öre för 1 kilogram samt för maldrycker på andra kärl 20 öre för 1 liter samt att sålunda rubriken »*Maldrycker*» i tulltaxan skall erhålla följande förändrade lydelse:

Maldrycker:

374. på fat, större eller mindre, fatens vikt inberäknad	1 kilogram	0:12
375. på andra kärl	1 liter	0:20

Stockholm den 21 maj 1909.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.